
Protokół nr BR.0002.14.2020 

Z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 15 grudnia 2020 r. 

 

Obrady rozpoczęto 15 grudnia 2020 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:04 tego samego dnia. W 

obradach wzięło udział 21 radnych Rady Miejskiej w Sulechowie. 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził kworum 21 radnych na ustawowy i faktyczny stan 21 radnych 

Rady Miejskiej w Sulechowie, co oznacza iż obrady są prawomocne do podejmowania uchwał, a 

następnie otworzył obrady wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XXX sesji Rady Miejskiej w 

Sulechowie”. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad 

Burmistrz Sulechowa zgłosił wniosek o zamiana kolejności punktów 6 i 7. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Stanisław Kaczmar, 

Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata Jolanta Matuszewska, Piotr Miszkiewicz, 

Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan 

Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew 

Trompa, Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

NIEOBECNI (2) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak, Przemysław Artur Mikołajczyk 

 

Burmistrz Sulechowa zgłosił wniosek o wprowadzenie w punkcie 8.11 druku nr 329.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Stanisław Kaczmar, 

Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata Jolanta Matuszewska, Piotr Miszkiewicz, 

Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan 

Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew 

Trompa, Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

NIEOBECNI (2) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak, Przemysław Artur Mikołajczyk 

 

Burmistrz Sulechowa zgłosił wniosek o wprowadzenie w punkcie 8.12 druku 330.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Do informacji nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

 



4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac Komisji w okresie międzysesyjnym 

Do informacji nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym. 

Radny Sebastian Tomasz Różycki poprosił o zorganizowanie na początku roku 2021 spotkania radnych 

w sprawie programu rządowego związanego z dofinansowaniem zadań na terenach po PGR. 

Burmistrz Wojciech Kajetan Sołtys (Ad Vocem) poinformował, iż w ramach tego programu gmina będzie 

wnioskowała o wsparcie finansowe zadań na takich terenach. 

 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Sulechów na rok 2021 

1) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Sekretarz Gminy Magdalena Klucznik odczytała opinię (załączono do protokołu) 

2) odczytanie opinii Komisji Rady Miejskiej, 

Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Sulechowie odczytali opinie (załączono do protokołu) 

3) przedstawienie stanowiska Burmistrza Sulechowa do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

Komisji Rady Miejskiej oraz wniesienie ewentualnych autopoprawek, 

Burmistrz Sulechowa Wojciech Kajetan Sołtys przedstawił autopoprawki do projektu uchwały (załączono 

do protokołu) 

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i wniesionymi autopoprawkami oraz wniesienie 

ewentualnych poprawek do projektu uchwały budżetowej przez radnych 

 

Radny Zbigniew Trompa wyraził zdziwienie, iż wśród zadań przedłożonych w projekcie budżetu znalazła 

się kwota na projekt budowy ronda na ulicy Koszarowej. Zdaniem radnego należało by zając się raczej 

modernizacją Ulicy Brzozowej. Zdaniem radnego dzisiejsze kłopoty gminy mogły być mniejsze gdyby nie 

zaniechania za czasów Burmistrza Rakowskiego i przewodniczącego Rady Jana Rerusa. 

Radny Roman Rakowski (Ad Vocem) zauważył w sprawie ulicy Koszarowej, iż zadanie to jest jak 

najbardziej potrzebne i nie rozumie zdziwienia przedmówcy. Co do zaniechań to jest to tylko prywatne 

niczym nie poparte zdanie radnego Trompy. 

Radny Jan Zdzisław Rerus (Ad Vocem) poparł wypowiedź radnego Rakowskiego. 

Radna Agnieszka Joanna Szeląg podkreśliła, iż jest wiele ulic, które wymagają interwencji i jako przykład 

podała kilka lokalizacji w miejscowości Brzezie. Radna zaapelowała też aby zając się tematem wysokości 

wynagrodzeń pracowników gminy, które od lat są zdecydowanie zbyt niskie. 

Radny Piotr Miszkiewicz podziękował za uwzględnienie wniosków klubu PiS. 

Radny Roman Rakowski podziękował za uwzględnienie wniosku klubu FORUM. 

Radny Wojciech Szefner podziękował radnym i Burmistrzowi za merytoryczną dyskusję nad projektami 

zadań, dzięki czemu udało się ten budżet przygotować tak, aby wszyscy mogli odczuć iż mają w nim swój 

udział. 

Radny Roman Wilczyński podziękował za uwzględnienie wniosku mieszkańców sołectwa. 

Radny Sebastian Tomasz Różycki podkreślił, że budżet jest budżetem kompromisowym, wynikającym 

porozumienia klubów i burmistrza, 

Mieszkanka Sulechowa przedstawiła wniosek o wydzielenie w ramach budżetu gminy Zielonego 

Budżetu. 

Burmistrz Wojciech Kajetan Sołtys odpowiadając podkreślił, że gmina wydaje niemałe kwoty na zadania 

podobnego rodzaju jak te zaproponowane w wniosku, lecz zaproponowana kwota jest zdecydowanie 

zbyt duża jak na realia Sulechowa. 

5) głosowanie nad autopoprawkami i poprawkami, 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

6) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z przyjętymi zmianami, 

Sekretarz Gminy Magdalena Klucznik odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z przyjętymi 

zmianami. 

7) głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2021 rok (druk nr 

317) wraz z przyjętymi zmianami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

Burmistrz Sulechowa podziękował Radzie za podjęcie uchwały. Przewodniczący Rady złożył 

Burmistrzowi gratulacje. 

 

7. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sulechów na lata 2021-2032 (druk nr 318) 

Burmistrz Sulechowa zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2021-2032 (druk nr 318).  

Wyniki głosowania nad autopoprawkami 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sulechów na lata 2021-2032 (druk nr 318) wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 



Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Sulechów (druk nr 319), 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

2) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sulechów (druk nr 320), 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

3) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy bezodpływowych 

zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Sulechów (druk nr 321), 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

4) w sprawie programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025 (druk nr 322) 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 



Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

5) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2020 rok (druk nr 323) 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

6) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 (druk nr 324), 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

7) o zmianie uchwały w sprawie określenia warunków udzielania pomocy de minimis na utworzenie 

nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w 

Gminie Sulechów (druk nr 325), 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz Różycki, Wojciech 

Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Piotr Miszkiewicz 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa na rzecz Gminy Sulechów nieruchomości gruntowej niezabudowanej (druk nr 326) 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 



Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

9) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zabytkami gminy Sulechów na lata 2020 - 2023 (druk nr 327). 

Burmistrz Sulechowa zgłosił autopoprawki do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zabytkami gminy 

Sulechów na lata 2020 - 2023 (druk nr 327) w postaci dodania 2 zabytków w załączniku do projektu..  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

 

Głosowano w sprawie: w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zabytkami gminy Sulechów na lata 2020 

- 2023 (druk nr 327) wraz z autopoprawkami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

10) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sulechów (druk nr 328) 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

11) w sprawie współdziałania w zakresie odprowadzania wód deszczowych na terenach inwestycyjnych w 

obrębie Nowy Świat, gmina Sulechów (druk nr 329) 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

12) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (druk nr 330) 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Sebastian Tomasz Różycki, Wojciech 

Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Jan Zdzisław Rerus 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

 

10. Zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

 

11. Przerwa 

Przewodniczący nie ogłosił przerwy. 

 

12. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Piotr Bodnar, Miłosz Mateusz Brodzikowski, Czesław Stefan Grzeszyński, Krystyna Anna 

Jagodzińska-Kochaniak, Stanisław Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, Małgorzata 

Jolanta Matuszewska, Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta 

Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Sebastian Tomasz 

Różycki, Wojciech Szefner, Agnieszka Joanna Szeląg, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, Izabela 

Katarzyna Wojewoda 

 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Z uwagi na brak zgłoszonych pytań nie udzielono odpowiedzi. 

 

14. Wolne wnioski i informacje 

Radny Wojciech Szefner poprosił o udostępnienie dokładniejszej informacji na temat planowanej 

inwestycji w Krężołach, oraz informacji na temat przetargu na odbiór odpadów komunalnych. 

Radny Roman Rakowski stwierdził, że musi odnieść się do wcześniejszych wypowiedzi radnego Trompy, 

bowiem cechuje go wybiórcza pamięć. Zdaniem radnego Rakowskiego radny Trompa jedno mówi, a 

inaczej głosuje – zwłaszcza w kwestii podatków. 



Radny Zbigniew Trompa (Ad Vocem) poinformował, że za czasów burmistrza Rakowskiego proponował 

mu konkretne rozwiązania, które mogły przynieść poważne dochody gminie a zostały one odrzucone. 

Radny Jan Zdzisław Rerus (Ad Vocem) stwierdził, że radny Trompa nie chciał, nie chce i nie płaci 

podatków w gminie a żąda wiele od samorządu. 

Radny Stanisław Kaczmar (Ad Vocem) przychylił się do wypowiedzi radnego Zbigniewa Trompy. 

Radny Zbigniew Trompa poinformował, że jego przedsiębiorstwo płaci prawie 50 tysięcy złotych 

podatku co roku na rzecz gminy Sulechów. 

Radny Sebastian Tomasz Różycki (Ad Vocem) zaproponował, aby oba kluby spotkały się na kawie i 

omówiły sobie te problemy poza obradami. 

Radna Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak zaapelowała o wspólne wypracowanie kompromisu w 

sprawie zadań zgłaszanych do rządowego programu wsparcia terenów po PGR. Radna poinformował o 

wznowieniu programu Aktywni plus oraz nowego programu 75 plus skierowanych do seniorów. Radna 

zaapelowała o zainteresowanie tymi programami. 

Radna Izabela Katarzyna Wojewoda poinformowała o kolejnym posiedzeniu komisji statutowej, w 

formie hybrydowej. 

Radny Krzysztof Kluczyński podziękował za realizację drogi w miejscowości Kalsk finansowaną w oparciu 

o Budżet Obywatelski. Radny złożył życzenia świąteczne. 

Zastępca Burmistrza Marcin Górzny poinformował, że przetarg na odbiór odpadów zakończył się kwotą 

3 253 000 zł brutto. 

Radna Elżbieta Krystyna Musiałek zachęciła wzorem Gospodyń Wiejskich z sołectwa Brody do wspierania 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w tym roku z uwagi na pandemię będzie miała 

zdecydowane utrudnienie w graniu.  

Radny Sebastian Tomasz Różycki złożył życzenia świąteczne. 

Radny Roman Wilczyński zaapelował o pomoc biednej rodzinie z sołectwa Kije, która potrzebuje pralki. 

Burmistrz Wojciech Kajetan Sołtys w odpowiedzi radnemu Szefnerowi poinformował, o inwestycji w 

Brzeziu gdzie deweloper planuje park maszynowo - logistyczny dla branż e-commerce, spożywczej i 

innych wraz z budową infrastruktury technicznej oraz dróg i systemu odprowadzenia wód opadowych. 

Burmistrz poinformował ponadto, iż gmina musi przeprowadzić weryfikację możliwości wnioskowania 

do programu wsparcia terenów po PGR. Natomiast w kwestii programów skierowanych do seniorów 

będą one po weryfikacji realizowane przez OPS. Burmistrz złożył życzenia świąteczne oraz 

podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się iż struktury samorządu mogły działać w miarę normalnie 

w tym bardzo trudnym roku. 

 

15. Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący stwierdził wyczerpanie wszystkich punktów porządku, po czym zamknął obrady 

wygłaszając formułę: „Zamykam obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Sulechowie”. 


